## ПРЕДПИСАНИЕ

№114-ФAC52-KT-41.11-09/02-12 (27-EK)

21 февраля 2012 года город Нижний Новгород

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Нижегородской области по контролю в сфере размещения заказов в составе:

-Шумилов А.А. - председатель комиссии, заместитель руководителя

управления,

- Кокуркина Е.С. - член комиссии, ведущий специалист-эксперт отдела контроля за размещением государственных заказов,

член комиссии, ведущий специалист-эксперт отдела

- Будников А.С. - контроля за размещением государственных заказов,

на основании своего решения от 21.02.2012, принятого по жалобе общества с ограниченной ответственностью ЧОО «Комбат» на действия аукционной комиссии лавного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий то Нижегородской области при проведении открытого аукциона в электронной рорме на право заключения государственного контракта на оказание услуг охраны объекта расположенного по адресу: г. Нижний Новгород, Окский съезд 6 для нужд лавного управления МЧС России по Нижегородской области, №0332100003212000002, руководствуясь частью 9 статьи 17 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»,

## предписывает:

1. Аукционной комиссии Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Нижегородской области (603095, г. Нижний Новгород, ул. Фруктовая, 6) устранить нарушения частей 6 и 7 статьи 41.11 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки говаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» для чего в срок до 12 марта 2012 года отменить протоколы, составленные гакой комиссией в рамках открытого аукциона в электронной форме на право заключения государственного контракта на оказание услуг охраны объекта расположенного по адресу: г. Нижний Новгород, Окский съезд 6 для нужд Главного /правления МЧС России по Нижегородской области.

- 2. Заказчику Главному управлению Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Нижегородской области Администрации Первомайского муниципального района Нижегородской области (603095, г. Нижний Новгород, ул. ⊅руктовая, 6) устранить нарушения части 4 статьи 41.6 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, эказание услуг для государственных и муниципальных нужд», для чего в срок до 12 марта 2012 года аннулировать открытый аукцион в электронной форме на право заключения государственного контракта на оказание услуг охраны объекта эасположенного по адресу: г. Нижний Новгород, Окский съезд 6 для нужд Главного /правления МЧС России по Нижегородской области.
- 3. Оператору электронной площадки закрытому акционерному обществу «Сбербанк АСТ» (115184, г. Москва, ул. Большая Татарская, д.9) в срок до 12 марта 2012 года:
- 3.1 отменить протокол открытого аукциона в электронной форме, возвратить заявки /частникам размещения заказа и уведомить их об отмене протоколов посредством направления в их адрес электронных документов соответствующего содержания;
- 3.2 обеспечить аукционной комиссии возможность отмены протоколов, составленных з рамках проведения названного открытого аукциона в электронной форме;
- 3.3. обеспечить заказчику возможность аннулирования открытого аукциона в электронной форме.
- 1. Аукционной комиссии Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Нижегородской области, заказчику - Главному управлению Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Нижегородской области и оператору электронной площадки - ЗАО «Сбербанк - АСТ» в срок до 13 марта 2012 года представить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Нижегородской области доказательства исполнения настоящего предписания.

Настоящее предписание может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех иесяцев со дня его выдачи.

Члены комиссии Е.С. Кокуркина

А.С. Будников